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Unijny boom inwestycyjny

Oddział kardiochirurgii w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym pachnie nowością. Podobnie
jak „finalizowany” właśnie oddział neurochirurgii w tym samym szpitalu. Świętokrzyskie
Centrum Onkologii może się pochwalić nowoczesnym sprzętem medycznym i rozbudowanym
blokiem operacyjnym, a dyrekcja wojewódzkiego szpitala dziecięcego ogłoszonym
przetargiem na dokumentację techniczną nowej siedziby szpitalika. Marszałek województwa
Adam Jarubas zapowiadał, że inwestycje w ochronie zdrowia to jedne z najważniejszych
zadań i konsekwentnie je realizuje. Ale to nie wszystko…

Narzędziem, które pozwala na wprowadzanie planów w życie jest Regionalny Program
Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego i 726 milionów euro, które – jako województwo
– dostaliśmy z Unii Europejskiej. Pierwsze wstępne umowy na dofinansowanie projektów z
RPO dotyczyły właśnie inwestycji  w ochronie zdrowia oraz modernizacji świętokrzyskich
dróg. Nieprzypadkowo – w tych  dziedzinach były największe oczekiwania mieszkańców.

Nowa kardiochirurgia i neurochirurgia

Patrząc na to, jak oddawane są do użytku kolejne inwestycje w ochronie zdrowia,
mieszkańcy województwa mogą prawdziwe powody do zadowolenia. – Rozwój infrastruktury
zdrowia staje się naszą świętokrzyską domeną – mówi marszałek Adam Jarubas. – Za kilka
lat Świętokrzyskie stanie się stolicą zdrowia. Miejscem, w którym warto się leczyć, ale
przede wszystkim – gdzie warto żyć, pracować i mieszkać.
Jeszcze nie tak dawno województwo świętokrzyskie było ostatnim w Polsce bez
kardiochirurgii. Choć starania o utworzenie takiego oddziału trwały od dziesięciu lat,
dopiero przed dwoma laty udało się je wprowadzić w życie. W Kielcach ruszyły operacje 
kardiochirurgiczne, co dla pacjentów oznaczało koniec wyjazdów na zabiegi do innych
ośrodków w kraju. W ubiegłym roku zespół kieleckich kardiochirurgów pod kierownictwem
dr Edwarda Pietrzyka wykonał około 500 operacji na sercu. Teraz, dzięki finansowemu
wsparciu samorządu województwa szpital wzbogacili się w nowoczesne pomieszczenia i
sprzęt. Prawie 3,5 tysiąca metrów kwadratowych kosztowało 20,5 mln złotych, z czego 14
mln zł pochodziło z Regionalnego Programu Operacyjnego. Inwestycja trwała 14 miesięcy i
kosztowała 20 milionów złotych. – Warto było wydać te pieniądze – uważa marszałek
Jarubas. – Systematycznie, krok po kroku realizujemy cel jaki postawiliśmy sobie na
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początku kadencji. 
Nowy oddział to m.in. jedno, dwu i trzyosobowe sale dla chorych ( w sumie dla 29
pacjentów), dwie sale operacyjne z najnowszym wyposażeniem i dwie sale pooperacyjne.
Inwestycja została zrealizowana w ciągu zaledwie 14 miesięcy.
Nowa kardiochirurgia to nie jedyny powód do dumy dla dyrekcji Wojewódzkiego Szpitala
Zespolonego. W szpitalu realizowane są ostatnie prace w nowym oddziale neurochirurgii,
który również wznoszony jest za fundusze unijne z Regionalnego Programu Operacyjnego.
Zarząd Województwa dba również o rozwój innych samorządowych placówek służy zdrowia.
Dla przykładu: w szpitalu im. Św. Rafała w Czerwonej Górze budowany jest  blok operacyjny
oraz modernizowana pracownia diagnostyki obrazowej, Świętokrzyskie Centrum Onkologii
może się pochwalić nowoczesną aparaturą medyczną i rozbudowanym blokiem operacyjnym,
Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze  nowoczesnym sprzętem i stacją
kolektorów słonecznych, a dyrekcja wojewódzkiego szpitala dziecięcego ogłoszonym
przetargiem na dokumentację techniczną nowej siedziby szpitalika. Zgodnie z warunkami
przetargu dokumentacja ma być gotowa latem przyszłego roku, a to oznacza zdecydowany
krok w kierunku budowy nowego szpitalika dziecięcego.

„Rośnie” obwodnica Nowej Słupi
– Drogi w regionie przez wiele lat były niedoinwestowane i teraz musimy nadrabiać
zaległości – podkreśla marszałek Adam Jarubas. – Na modernizację dróg moglibyśmy wydać
każde pieniądze i ciągle byłoby ich za mało. Widać jak o te fundusze zabiegają gminy i
powiaty. W tej dziedzinie mamy dużo do zrobienia. A na dodatek są to przedsięwzięcia, w
których przepisy prawne, tzw. wymagania środowiskowe, potrafią na długie miesiące
wstrzymać realizację inwestycji. Te problemy nie omijają również inwestycji na trasach
wojewódzkich. Stopniowo staramy się te przeszkody pokonywać.
Do czerwca przyszłego roku ma być zakończona modernizacja drogi wojewódzkiej nr 753 na
odcinku Huta Nowa – Wólka Milanowska, będącej elementem tzw. pętli świętokrzyskiej.
Koszt tej inwestycji to ponad 30 mln złotych. Jednocześnie prowadzona jest największa
tegoroczna inwestycja na drogach wojewódzkich w Świętokrzyskiem –  przebudowa trasy nr
751 Nowa Słupia – Ostrowiec wraz z budową obwodnicy Nowej Słupi. Modernizacja 23-
kilometrowego odcinka trasy kosztować będzie ponad 80 mln złotych,  a  jej zakończenie
planowane jest na lipiec przyszłego roku.
Fundusze z Regionalnego Programu Operacyjnego wspomagają roboty modernizacyjne nie
tylko na drogach wojewódzkich, ale przede wszystkim na gminnych i powiatowych.
Wszędzie pojawia się coraz więcej tablic z informacją „Inwestycja współfinansowana z Unii
Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego”.

Hale sportowe, tereny inwestycyjne i miejsca pracy
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Ale drogi i szpitale to nie wszystko. Dzieląc fundusze w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Zarząd Województwa przyznaje dofinansowanie do przedsięwzięć praktycznie
we wszystkich dziedzinach życia – od sportu, przez kulturę, dziedzictwo narodowe,
edukację, turystykę,  promocję regionu, po innowacje i wsparcie lokalnego biznesu w postaci
mikro, małych i średnich przedsiębiorstw. Część tych przedsięwzięć jest dopiero
uruchamiana, inne już się zakończyły. Tak jak np. budowa hali widowisko- sportowej w
Jędrzejowie. Zrealizowany przez Powiat Jędrzejowski projekt pod nazwą „Budowa
kompleksu sportowo- dydaktycznego przy Zespole Szkól Ponadgimnazjalnych nr 1w
Jędrzejowie” otrzymał 3,3 mln zł  dofinansowania z RPO ( całkowita wartość inwestycji to
ponad 6 mln zł).
Z punktu widzenia rozwoju regionu ogromne znaczenie mają działania związane ze
wsparciem świętokrzyskiego biznesu, adresowane do mikro, małych i średnich firm. – W
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego  na tego typu działania przewidziane jest
wsparcie finansowe w wysokości 94 milionów euro.  – informuje Marek Szczepanik,
dyrektor Departamentu Funduszy Strukturalnych Urzędu Marszałkowskiego.  Te pieniądze
zainwestowane w świętokrzyskie  firmy powinny znacznie wzmocnić je nie tylko na rynku
regionalnym,  ale  także krajowym i europejskim.
Właściciele firm bardzo chętnie ubiegają się o unijne dofinansowanie przeróżnych 
planowanych przez siebie przedsięwzięć, od usług hotelarsko-gastronomicznych poczynając,
a na innowacyjnych rozwiązaniach w przedsiębiorstwach produkcyjnych kończąc.
Dotychczas do dofinansowania wybranych zostało 350 projektów od przedsiębiorców. Część
z nich została już kończona i rozliczona. A efektem są nie tylko nowe maszyny, rozwiązania
technologiczne czy hale produkcyjne, ale także – a może przede wszystkim – nowe miejsca
pracy.


